



cztery
pory roku
bądź ze mną

Dysforia płciowa



cztery pory roku bądź ze mną

Cztery pory roku to cykl spotkań, podczas których omawiane będą zagadnienia depresji, dysforii płciowej oraz uzależnień. Celem konferencji jest szczegółowe zaznajomienie z praktycznymi aspektami poruszanych tematów. Do udziału zapraszamy tych wszystkich, którzy na różnych płaszczyznach są odpowiedzialni wspierania dzieci i młodzieży.

Termin: **19 czerwca 2023r.**

Godzina: **10:00 – 13:00**

Lokalizacja: **Aula Akademii Ekonomicznej, ul. Rudzka 13, Rybnik**

Lato

Dysforia płciowa

Dysforia płciowa. Pod tym pojęciem kryje się cierpienie, uczucie niezadowolenia i braku dopasowania z powodu rozbieżności płciowej pomiędzy płcią przypisaną przy urodzeniu, a tą odczuwaną. Osoby, u których występuje często mają negatywny stosunek do własnego ciała, odczuwają intensywny dyskomfort ich ciało „oddziela” się od psychiki i nie postrzegają go jako swojego. To sprawia, że unikają bycia w centrum uwagi i starają się zakryć lub zmodyfikować elementy ciała, które wpędzają w poczucie niezgodności. Odczuwanie tak silnych negatywnych emocji, niepokoju przez dłuższy czas, może spowodować rozwój zaburzeń psychicznych, np. depresji, zaburzeń lękowych czy zaburzeń odżywiania.

Harmonogram Konferencji

- 1** **Otwarcie konferencji.** Otwarcie Konferencji. Wystąpienie Zastępcy Prezydenta Miasta Rybnika - Piotra Masłowskiego oraz Dyrektora WSS nr 3 w Rybniku Jarosława Madowicza.
- 2** **Doświadczenie osobiste rodzica dziecka transpłciowego.**
- 3** **„O interpłciowości i niezgodności płci z perspektywy endokrynologa dziecięcego”** - Prof. dr hab. n. med. Aneta Gawlik, specjalista pediatra, endokrynolog, diabetolog dziecięcy.
- 4** **„Transpłciowość dzieci i młodzieży”** - mgr Justyna Palasz, nauczycielka, psycholożka i edukatorka.
- 5** **Wypowiedź dziecka transpłciowego.**
- 6** **Panel dyskusyjny.**

Osoby do kontaktu

Dyrektor Przedszkola nr 42 w Rybniku,
Katarzyna Grycman-Wieczorek
tel: 605 888 806



Prelegentki



Prof. dr hab. n. med. Aneta Gawlik

Absolwentka Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, od kilku lat pełni funkcję kierownika Katedry i Kliniki Pediatrii i Endokrynologii Dziecięcej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, w Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka. Z jej inicjatywy w 2017 roku przy klinice powstał Pododdział Zaburzeń /Zróżnicowanego Rozwoju Płci. Od kilku lat pełni funkcję kierownika tej jednostki. Posiada tytuł specjalisty pediatry, specjalisty endokrynologa, diabetologa oraz specjalisty endokrynologa i diabetologa dziecięcego. Od 01.10.2019 roku pełni funkcję Prodziekana Wydziału Nauk Medycznych w Katowicach.

Pani prof. dr hab. n. med. Aneta Gawlik aktywnie bierze udział w międzynarodowych i interdyscyplinarnych projektach badawczych koncentrujących się na zróżnicowanym rozwoju płciowym, niezgodności i dysforii płciowej u osób młodocianych, problematyce zespołu Turnera, zaburzeniach dojrzewania i wzrastania. Autorka i współautorka licznych publikacji oraz rozdziałów książkowych o zasięgu międzynarodowym. Jest współautorką podręcznika „Zdrowie osób transpłciowych i niebinarnych”. Prace i działalność prof. dr hab. Anety Gawlik mają udokumentowane zastosowanie praktyczne. W ostatnim czasie zaangażowana w przygotowania/próby stworzenia polskich zaleceń dla młodocianych osób z niezgodnością/dysforią płciową.



Justyna Palasz

Nauczycielka, psycholożka i edukatorka. Zawodowo od 25 lat uczy języka angielskiego. Ukończyła psychologię, aby docelowo pomagać rodzicom dzieci transpłciowych, a ogólnie ujmując rodzicom dzieci spod znaku tęczy. W szkole prowadzi wolontariat, szeroko współpracuje z poradami psychologiczno - pedagogicznymi. Aktywnie działa w Stowarzyszeniu „My Rodzice”. Występowała w reportażu Piotra Jaconia „Wszystko o moim dziecku”, a obecnie w kampanii społecznej „My rodzice dzieci trans”.

Prywatnie mama dwóch synów cisplciowego 30-to latka i 22 letniego transplciowego Tomka.